関甲信支部発 第 23-1-2号

2023年 10月 12日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部 支部長 林 和樹

日臨技関甲信支部・首都圏支部合同臨床化学検査研修会開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向上を目指し、そ

の生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しております。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

謹 白

                     記

【テーマ】 免疫血清検査を基礎から学ぶ

【日 時】 2024 年 1 月 4 日（木）～1 月 31 日（水）

【場 所】 オンデマンド配信による WEB 開催

【日程・内容】                                    (敬称略)

・講演 1「薬物血中濃度の基礎（仮題）」

        講師：山梨県立中央病院 薬剤部 主任薬剤師 遠藤愛樹

・講演 2「高血圧とレニン-アルドステロン系検査 「これまで」と『これから』」

          講師：H.U.フロンティア株式会社 テクニカルサポート課  福田雅之助

・講演 3「婦人科がんにおける腫瘍マーカーの特徴」

          講師：アボットジャパン合同会社 診断薬・機器事業部 医学統括・品質薬事本部 医学統括部

       南出良平

・講演 4「梅毒の流行状況と検査について」

講師：極東製薬株式会社 営業推進部門 営業学術部 カスタマーサクセス課 安倍夏生

 ・特別講演「新型コロナの現状と、罹患後症状の考え方」

          講師： 山梨大学大学院総合研究部医学域臨床医系

医学部感染症学講座・附属病院感染制御部 特任教授 井上 修

・特別講演「C型肝炎‐過去・現在・未来‐」

          講師： 山梨大学医学部附属病院 第 1内科・肝疾患センター 特任教授 前川伸哉

【定 員】 150 名

【参加費】 会員、賛助会員：1000 円、非会員 3000 円、学生 1000 円

【参加申込期間】

  2023 年 11 月 1 日～12 月 23 日（但し定員に達し次第締め切り）

【研修会事務局】

住所：〒400-0027 山梨県甲府市富士見 1-1-1

施設：山梨県立中央病院 検査部

担当：保坂 和宏

TEL ：055-253-7111（内線 3128） FAX：055-253-9922

E-mail：hosaka-ampg@ych.pref.yamanashi.jp

以上